EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 16 de JANEIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 21/01/2020 de 08h30 as 10h30

11 Schirley Anacleto Martins Viana 1299476

12 Liliany Santos Alves 1300292

13 Ana Maria Marinho Costa Andre 1295072

14 Maria De Fatima Dos Santos Oliveira 1294428

15 Irene Ribeiro Da Silva 1300563

16 Vagner Ribeiro 1301509

17 Maria Aparecida Gaspar 1306104

18 Ozelia Da Penha Vieira Dos Santos 1308759

19 Luzinete Oliveira Moura Romao 1308957

20 Adriana Moraes Falcao 1312142

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 21/01/2020 de 08h30 as 10h30

31 Melissa Rosa Fraga 1308401

32 Barbara Nunes Firmiano Falcão 1296981

33 Neuza Helena Moura Queiroz 1309663

34 Poliana Lopes 1300755

35 Elismara Damaceno Parede 1306261

36 Vera Marly Coelho Da Silva 1314733

37 Alex Sander Mateus Dos Santos 1299310

38 Priscilla Florentino Rhein Da Silva 1309610

39 Wanderson Damaceno Gomes 1294348

40 Bruno Dos Santos Galo 1311556

***PcD (Pessoa com Deficiência)

2 Marcio Gradisse Freitas 1295073

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 21/01/2020 de 08h30 as 10h30

11 Marcela Rodrigues Lima Souza 1304318

12 Afranio Aparecido De Paulo 1292679

13 Leandro Nascimento Brandão 1308672

14 Glaucia Boone Lopes 1301612

15 Aline Lopes Pinheiro 1310789

16 Antonio Mauro Cardoso De Souza 1297109

17 Maria Regina De Souza Pires 1314164

18 Cecione Lucia Ribeiro 1311882

19 Maria Aparecida França Vertuani 1315838

20 Roseli Santiago Vila Nova 1308852

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 21/01/2020 de 14h00 as 15h30

76 Andrea Santos Falcão 1312312

77 Claudenira De Jesus Souza 1312482

78 Rita De Cassia Pimentel 1309730

79 Ester Dos Santos Almeida 1299271

80 Jeisi Ane Queiroz Paradizo 1306054

81 Alexandre Gonçalves Carvalho 1299071

82 Suenir Assis 1310200

83 Tatiana Cristina De Oliveira Vasco 1308234

84 Marta Damas Cruz 1306456

85 Margarete Guerra Ferreira 1309750

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 21/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Elizabeth Paraiso De Paula 1307960

2 Geraldo Gimenes De Oliveira 1306449

3 Ronilda Hora Ferreira 1299455

4 Celma Zampillimartins 1295542

5 Regina Maria Manoel 1303952

6 Alessandra Aparecida Theodoro Silveira 1307903

7 Adilceia Ferreira De Silva 1302744

8 Cleuda Maria Alves De Oliveira 1303989

9 Dinah Souza Bravo 1315068

10 Rosimar Morais Francelino 1310920

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 21/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Albertina Bibiana Silva 1293782

2 Maria Eunice Matos De Souza 1315078

3 Helena Rosa De Araujo 1307444

4 Jaconias Jose Da Silva 1309194

5 Jussara Madalena Leopoldino 1313846

6 Eliete Alves Matuchak 1305742

7 Daniele Marins Da Silva Pereira 1308704

8 Silvania Aparecida Gomes 1302816

9 Leidiane Luz Diniz 1302921

10 Maria Nazareth Vital 1306226